ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

Р Е Ш Е Н И Е

17 декабря 2015 года  № 13/60

г. Екатеринбург

Об итогах проведения девятой межрайонной очной олимпиады

по вопросам конституционного и избирательного права

«Государство, в котором мы живем»

В период с 1 ноября 2015 года по 16 декабря 2015 года проводилась

девятая межрайонная очная олимпиада по вопросам конституционного и

избирательного права «Государство, в котором мы живем». В олимпиаде

приняли участие 278 учащихся 9-11 классов общеобразовательных

учреждений из 7 районов города Екатеринбург, среди них 45 участников -

учащиеся 15 общеобразовательных учреждений Чкаловского района. Все

работы рассмотрены и оценены конкурсной комиссией, составлен сводный

протокол проверки, на основании которого конкурсная комиссия внесла

предложения об определении победителей.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 25 Избирательного

Кодекса Свердловской области, Программой Чкаловской районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга «Обучение

организаторов и других участников избирательного процесса, повышение

правовой культуры граждан в Чкаловском районе муниципального

образования «город Екатеринбург» на 2015 год, в соответствии с

Положением о проведении девятой межрайонной очной олимпиады по

 2

вопросам конституционного и избирательного права «Государство, в

котором мы живем», утверждённым решением Чкаловской районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга от 24

сентября 2015 года № 10/42, Чкаловская районная территориальная

избирательная комиссия города Екатеринбурга РЕШИЛА:

1. Утвердить сводный протокол результатов проверки девятой

межрайонной очной олимпиады по вопросам конституционного и

избирательного права «Государство, в котором мы живем» среди учащихся

9 - 11 классов общеобразовательных учреждений города Екатеринбурга

(прилагается).

2. Определить победителей и призеров девятой межрайонной очной

олимпиады по вопросам конституционного и избирательного права

«Государство, в котором мы живем» среди учащихся 9-11 классов

общеобразовательных учреждений города Екатеринбурга, вручить им

дипломы и ценные подарки:

Место
Категория

участников
ФИО, учебное заведение

Количе

ство

баллов

1 место
Среди

учащихся

11 классов

Манасян Елена Вардгесовна учащаяся 11

класса образовательного учреждения № 67

(Орджоникидзевский район),

рук. Шаклеин Олег Сергеевич

94

Среди

учащихся

10 классов

Климачева Кира Куанговна, учащаяся 10

класса образовательного учреждения № 210

(Октябрьский район),

рук. Прокина Ирина Владимировна

90

Среди

учащихся

10 классов

Семенова Елена Олеговна, учащаяся 10

класса образовательного учреждения № 140

(Ленинский район),

рук. Бардов Анатолий Владимирович

90

Среди

учащихся

9 классов

Чижева Олеся Алексеевна, учащаяся 9 класса

образовательного учреждения № 155

(Железнодорожный район),

рук. Плешков Андриян Викторович

95

2 место
Среди

учащихся

11 классов

Пасюк Иван Алексеевич, учащийся 11 класса

образовательного учреждения № 41

(Верх - Исетский район),

рук. Соколовская Ирина Ренадовна

91

 3

Среди

учащихся

10 классов

Меньшиков Михаил Андреевич, учащийся 10

класса образовательного учреждения № 104

(Железнодорожный район),

рук. Жихарева Юлия Викторовна

89

Среди

учащихся

10 классов

Шерстобитова Анна Викторовна, учащаяся 10

класса образовательного учреждения № 157

(Кировский район),

рук. Дубинина Людмила Алексеевна

88

Среди

учащихся

9 классов

Сычева Наталья Николаевна, учащаяся 9

класса образовательного учреждения № 12

(Верх - Исетский район),

рук. Аминова Наталья Владимировна

93

3 место
Среди

учащихся

11 классов

Шанаурова Виктория Андреевна, учащаяся 11

класса образовательного учреждения № 200

(Чкаловский район),

рук. Пермякова Екатерина Михайловна

88

Среди

учащихся

11 классов

Шульман Артем Андреевич, учащийся

11 класса образовательного учреждения № 35

(Кировский район),

рук. Аксенова Лидия Ивановна

87

Среди

учащихся

10 классов

Кондаков Никита Иванович, учащийся 10

класса образовательного учреждения № 154

(Ленинский район),

рук. Пятыгина Юлия Владимировна

87

Среди

учащихся

10 классов

Вишнякова Елена, учащаяся 10 класса

образовательного учреждения № 121

(Верх - Исетский район),

рук. Бурдина Марина Геннадьевна

86

Среди

учащихся

10 классов

Офицерова Наталья Юрьевна, учащаяся 10

класса образовательного учреждения № 155

(Железнодорожный район),

рук. Плешков Андриян Викторович

86

Среди

учащихся

9 классов

Перевалов Андрей Михайлович, учащийся 9

класса образовательного учреждения № 13

(Октябрьский район),

рук. Буякова Лилия Сергеевна

91

Призеры
Среди

учащихся

11 классов

Чипчагова Дарья Вячеславовна, учащаяся 11

класса образовательного учреждения № 104

(Железнодорожный район),

рук. Жихарева Юлия Викторовна

86

Среди

учащихся

11 классов

Ларькина Лидия Андреевна, учащаяся 11

класса образовательного учреждения № 176

(Кировский район),

рук. Снежинский Алексей Валерьянович

84

Среди

учащихся

11 классов

Суворин Игорь Дмитриевич, учащийся 11

класса образовательного учреждения № 122

(Железнодорожный район),

рук. Русинова Елена Алексеевна

83

 4

Среди

учащихся

11 классов

Артемьева Екатерина Алексеевна, учащаяся

11 класса образовательного учреждения № 13

(Октябрьский район),

рук. Буякова Лилия Сергеевна

81

Среди

учащихся

11 классов

Бривкина Алена Сергеевна учащаяся 11

класса образовательного учреждения № 184

(Верх-Исетский район),

рук. Гуральник Маргарита Яковлена

81

Среди

учащихся

11 классов

Зацаринный Владислав Ильич, учащийся

11 класса образовательного учреждения № 2

(Верх-Исетский район),

рук. Шленина Мария Валерьевна

81

Среди

учащихся

11 классов

Парамонов Александр Сергеевич учащийся

11 класса образовательного учреждения

№ 116 (Верх-Исетский район),

рук. Золотых Татьяна Викторовна

81

Среди

учащихся

11 классов

Трухин Егор Владимирович, учащийся 11

класса образовательного учреждения № 108

(Кировский район),

рук. Мелешина Вера Алексеевна

81

Среди

учащихся

11 классов

Соснин Кирилл, учащийся 11 класса

образовательного учреждения № 9

(Верх - Исетский район),

рук. Кулагин Александр Сергеевич

80

Среди

учащихся

11 классов

Юдина Анастасия Андреевна, учащаяся

11 класса образовательного учреждения № 68

(Орджоникидзевский район),

рук. Бондарева Ольга Владимировна

80

Среди

учащихся

10 классов

Бродская Ульяна Михайловна, учащаяся 10

класса образовательного учреждения № 174

(Железнодорожный район),

рук. Маспанина Вероника Александровна

82

Среди

учащихся

10 классов

Семенова Евгения Юрьевна, учащаяся 10

класса образовательного учреждения № 180

(Чкаловский район),

рук. Журавлева Елена Васильевна

82

Среди

учащихся

10 классов

Ушакова Екатерина Владимировна, учащаяся

10 класса образовательного учреждения

СУНЦ-УРФУ (Кировский район),

рук. Цалковская Людмила Алексеевна

82

Среди

учащихся

10 классов

Петрова Анна Вячеславовна, учащаяся 10

класса образовательного учреждения № 119

(Железнодорожный район),

рук. Тарасенко Татьяна Павловна

81

Среди

учащихся

10 классов

Хайрутдинова Алина Александровна,

учащаяся 10 класса образовательного

учреждения № 200 (Чкаловский район),

рук. Аликина Елена Анатольевна

80

 5

Среди

учащихся

9 классов

Фунтусова Маргарита Олеговна, учащаяся

9 класса образовательного учреждения № 144

(Орджоникидзевский район),

рук. Валова Ольга Анатольевна

84

Среди

учащихся

9 классов

Рычкова Диана Дмитриевна, учащаяся

9 класса образовательного учреждения № 100

(Орджоникидзевский район),

рук. Воронова Светлана Николаевна

79

Среди

учащихся

9 классов

Осипян Вилен Арменович, учащийся 9 класса

образовательного учреждения № 5

(Ленинский район),

рук. Смагина Алина Анатольевна

74

Среди

учащихся

9 классов

Еремян Ани Гагиковна, учащаяся 9 класса

образовательного учреждения № 99

(Орджоникидзевский район),

рук. Хиллер Дарья Васильевна

73

Среди

учащихся

9 классов

Даниелян Лилит Артуровна, учащаяся 9

класса образовательного учреждения № 157

(Кировский  район),

рук. Дубинина Людмила Алексеевна

72

Среди

учащихся

9 классов

Куваева Екатерина Ивановна, учащаяся 9

класса образовательного учреждения № 137

(Чкаловский район),

рук. Рейш Наталья Владиславовна

72

3. Вручить всем участникам сертификаты участников олимпиады.

4. Вручить благодарственные письма Екатеринбургского городского

межтерриториального Центра по реализации Программы повышения

правовой культуры избирателей и организаторов выборов и координации

информационно-разъяснительной деятельности в муниципальном

образовании «город Екатеринбург» педагогам, подготовившим победителей

и призеров девятой межрайонной очной олимпиады по вопросам

конституционного и избирательного права «Государство, в котором мы

живем» среди учащихся 9-11 классов общеобразовательных учреждений

города Екатеринбурга.

5. Руководителям участников олимпиады вручить благодарственные

письма Чкаловской районной территориальной избирательной комиссии

города Екатеринбурга.

6. Направить настоящее решение отделу образования Чкаловского

района, опубликовать на сайте Чкаловской районной территориальной

 6

избирательной комиссии города Екатеринбурга в сети Интернет.

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на

председателя комиссии Фролову В.П.

Председатель

Чкаловской районной

территориальной избирательной

комиссии

В.П. Фролова

Секретарь

Чкаловской районной

территориальной избирательной

комиссии

Н.Ю. Романова